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 Program „Czyste 
Powietrze” 

Za ogrzewanie domu 
można płacić mniej niż 
dotychczas. Warto w tym 
celu zapoznać się z możliwo-
ściami, jakie oferuje program 
„Czyste Powietrze”. Jego 
punkt konsultacyjno-infor-
macyjny mieści się w Urzę-
dzie Gminy Łuków. Str. 3

 Gospodarka 
Odpadami 
Komunalnymi 

Od kwietnia obowią-
zują nowe stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. W przypadku 
selektywnej zbiórki opłata 
wynosi 22 zł miesięcznie od 
jednej osoby. Str. 5

 Warsztaty  
z pierwszej 
pomocy

G m i n n a  B i b l i o t e ka 
Publiczna zorganizowała dla 
swoich młodych czytelników 
spotkanie z ratownikiem 
medycznym, żeby zapoznać 
ich z zasadami udzielania 
pierwszej pomocy. Str. 7

 Kobieta Roku
Mariola Saczuk z Turzych 

Rogów została Kobietą Roku 
2023. O ten tytuł ubiegało 
się 19 najbardziej aktyw-
nych pań z terenu Gminy 
Łuków. Ogłoszenie wyników 
odbyło się podczas obcho-
dów Gminnego Dnia Kobiet. 
Str. 8

 Piękna pogoda, coraz dłuższe dni i budząca się do życia przyroda sprzyjają wyprawom 
w plener. Warto wybrać się z rodziną lub przyjaciółmi na przejażdżkę rowerową po 
terenie Gminy Łuków. Nie brakuje tu miejsc ciekawych pod względem turystycznym, 
przyrodniczym, geologicznym i historycznym.

„Wiosna, ach to ty…”
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Przedmiotem operacji jest powstanie infrastruktury tu-
rystycznej dla tzw. etnoturystów poprzez adaptację drew-
nianego parterowego budynku o pow. użyt. ok. 143 m². 
Projektowany budynek przewidziany jest do realizacji we 
wsi Kownatki, na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
geodezyjnej nr 267, posiadającej bezpośredni dostęp do 
drogi publicznej. Działka jest częściowo zagospodarowana, 
uzbrojona w media - wodę, energię elektryczną. Zlokalizo-
wane są na niej budynki - OSP oraz gospodarczy. Zasilanie 
budynku w wodę i energię elektryczną odbywa się w ra-
mach istniejącego zasilania nieruchomości. Odprowadze-
nie zaś ścieków - poprzez wpięcie do istniejącej instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków. Jako uzupełnienie in-
frastruktury projektuje się utwardzenie nawierzchni dojść, 
dojazdów i miejsc postojowych. Budynek drewniany z lat 
dwudziestych, który został przekazany społeczności lokal-
nej, zostanie przetransportowany i usytuowany na nowo 
wybudowanych fundamentach. 

W budynku zaprojektowano dwie sale, pomieszczenie 
sanitarne, komunikację i pomieszczenie gospodarcze. Bu-
dynek będzie posiadał dostęp dla osób niepełnospraw-
nych: pochylnię z poręczami oraz sanitariaty dostosowane 
dla osób z trudnościami.

Budynek zostanie podłączony do istniejącej sieci wo-
dociągowej i kanalizacyjnej /zbiornik na ścieki/. Wewnątrz 
obiektu zostanie wykonana instalacja sanitarna i elektrycz-
na, podłogi i posadzki, ściany działowe, tynki i wykładziny 
ścian, stolarka okienna i drzwiowa, konstrukcja i pokrycie 
dachu blachą. Wyposażenie sal zostanie przekazane przez 
mieszkańców Gminy Łuków. Dzięki przedmiotowej opera-
cji powstanie nowa infrastruktura turystyczna na obszarze 
Lokalnej Grupy Działania „Razem ku lepszej przyszłości”.

Operacja dotyczy rozwoju infrastruktury turystycznej. 
Realizowana operacja wpływa aktywizująco na lokalną 

społeczność oraz zintegruje mieszkańców – integracja mię-
dzyspołeczna i międzypokoleniowa. Powstały obiekt będzie 
pełnił funkcję ogólnodostępną, a mieszkańcy będą z nie-
go korzystali bezpłatnie. We wnętrzach centrum zostanie  
wykorzystane wyposażenie i eksponaty przekazane przez 
mieszkańców, również bezpłatnie. Operacja ma na celu 
utworzenie obiektu, który będzie miejscem prezentującym 
bogactwo kultury ludowej, dawne tradycje i obrzędy, stroje 
i wyposażenie. Stanie się miejscem aktywizującym i pro-
pagującym zwyczaje i tradycje charakterystyczne dla tego 
terenu poprzez organizowanie wycieczek, występów ludo-
wych zespołów folklorystycznych, pokazów rzemieślniczych 
i kulinarnych kół gospodyń wiejskich. Na terenie obiektu 
istnieje możliwość prowadzenia szerokiej akcji dydaktycz-
nej z zakresu etnoturystyki. Operacja umożliwi potencjal-

nym turystom zaznajamianie się z lokalną kulturą opartą na 
kontakcie i poznawaniu dziedzictwa kulturowego różnych 
społeczności m.in. poprzez występy lokalnych grup folklo-
rystycznych, zabawy, pikniki, plenery artystyczne w zakre-
sie rzemiosła. Etnoturyści poszukujący spokoju, pragnący 
zdobyć wiedzę i umiejętności, zainteresowani spotkaniem 
z lokalną etnografią, z pewnością znajdą w tym miejscu bez-
pośredni kontakt z przeszłością. Realizacja przedsięwzięcia 
uatrakcyjni lokalną ofertę usług i udoskonali produkt tury-
styczny, bowiem obiekt będzie pełnił funkcję scenerii dla 
popularyzacji wiejskiego dziedzictwa kulturowego. 

Operacja jest ukierunkowana na zaspokojenie potrzeb 
wszystkich mieszkańców, w tym osób z grup defaworyzo-
wanych określonych w Lokalnej Strategii Rozwoju tj.: 

- osób poniżej 35 roku życia: młodzieży, dzieci, dziecię-
cych zespołów ludowych,

- osób powyżej 50 roku życia, także kobiet: członkiń kół 
gospodyń wiejskich, członków klubów seniorów oraz zespo-
łów ludowych. 

Planowane koszty realizacji operacji:

Całkowite koszty operacji: 367 269,64 PLN
Koszty kwalifikowalne: 367 269,64 PLN
Kwota dofinansowania w ramach PROW na lata 2014-2020: 
127 000,00 PLN

Okres realizacji i rozliczenia końcowego:  
27.07.2021 – 30.06.2023 r.

Fot. UG Łuków

I N W E S T Y C J E

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

„Centrum Etnograficzno - Wypoczynkowe wsi Kownatki”
Operacja w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kiero-

wanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Umowa o przyznaniu pomocy Nr 01562-6935-UM0313038/21 

Celem operacji jest rozwój infrastruktury turystycznej poprzez stworzenie  
Centrum etnograficzno-wypoczynkowego wsi Kownatki, Gmina Łuków.

Co zrobić aby płacić mniej za ogrzewanie domu? 
Poprzedni, 2022 r. ze względu na niezależną od Nas wszystkich sytuację geopolityczną, przyniósł szereg negatywnych skutków, 
również w zakresie dostępności i kosztów energii. 

Wielu właścicieli domów jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego roku, już teraz zastanawia się co zrobić, aby kolejny 
okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez przepłacania. 

Jest na to sposób. 

Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, który oferuje nie tylko bezzwrotne wsparcie finansowe przyznawane 
przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW). Inwestycja, którą możesz sfinansować 
z Programu pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia energii przy utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu ciepinego w domu, 
a przy tym przyniesie niższe rachunki za ogrzewanie. 

Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na docieplenie ścian, dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalowanie 
wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca na paliwo stałe, na nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa 
mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela, a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza. 

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wraz z WFOŚiGW przygotował na 2023 r. ważne zmiany w Programie, dzięki którym możesz otrzymać nawet do 
136 tys. zł dofinansowania. Tak wysokie bezzwrotne wsparcie możliwe jest obecnie z uwagi na podniesienie poziomów dotacji 
na poszczególne elementy termomodernizacji. 

Zanim przystąpisz do programu, warto jest wykonać audyt energetyczny, to dokument opracowany przez specjalistę, który 
pokazuje co w domu należy docieplić, zainstalować i wymienić w ramach termomodernizacji, aby była ona kompleksowa. Taka 
kompleksowa termomodernizacja umożliwia otrzymanie najwyższej dotacji, a później płacenie niższych rachunków. 

Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód nie przekracza 135 tys. zł. 

Już dziś zainteresuj się programem Czyste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas na złożenie wniosku, znalezienie wykonawcy 
i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym. 

Na swoje pytania znajdziecie Państwo odpowiedź na stronie czystepowietrze.gov.pl, np. w nagraniach i prezentacjach Akademii 
Czystego Powietrza. 

O Program możesz dopytać w naszym Urzędzie Gminy, w punkcie konsultacyjno-informacyjnym. Tutaj otrzymasz wsparcie 
w przygotowaniu i złożeniu wniosku do programu Czyste Powietrze. 

Co zrobić aby rachunki za ogrzewanie zamiast rosnąć — malały? 

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z programem Czyste Powietrze, który znacznie poprawi warunki życia i zdrowia Twojej rodziny! 

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny programu Czyste Powietrze działa w godzinach 10.30 — 15.30
tel. 25 798 24 39 w. 138, adres: ul. Świderska 12, 21-400 Łuków. 

Zapraszamy! 

podziel się tą informacją z Sąsiadem! 

Gmina kontynuuje w bieżącym roku 
rozpoczęte przed kilkoma laty inwesty-
cje w infrastrukturę wodno-kanaliza-
cyjną. W marcu ogłosiła przetarg nie-
ograniczony na zadanie pn. „Budowa 
oczyszczalni ścieków z infrastrukturą 
towarzyszącą”. Przypomnijmy, że na 
tę zaplanowaną w Sięciaszce Drugiej 
inwestycję Gmina otrzymała środki 
w wysokości 9,5 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Na jej zrealizo-
wanie wykonawca ma 24 miesiące od 
dnia podpisania umowy.  

Poza tą inwestycją, Gmina cały czas 
realizuje zadania z zakresu drogownic-

twa. Ogłosiła przetargi na budowę dro-
gi gminnej Nr 102764L Gołaszyn – Ław-
ki i przebudowę drogi wewnętrznej w 
miejscowości Gręzówka Kolonia. Na te 
inwestycje samorząd gminny otrzymał 
dofinansowanie w kwocie 2 607 266 
zł ze środków Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014 – 2021. 
Będą one realizowane przez okres  
5 miesięcy po podpisaniu umów z wy-
konawcami. Gmina złożyła też wniosek 
do Urzędu Wojewódzkiego Wojewódz-
twa Lubelskiego na modernizację 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych  
o długości 602m w miejscowości Go-
łaszyn. W ramach zadania zostały za-

planowane uzupełnienie podbudowy 
z tłucznia kamiennego oraz wykonanie 
nawierzchni bitumicznej. Koszt cało-
ści zadania wynosi 261 506 zł, z cze-
go 155 000 zł to wnioskowane środki 
celowe z budżetu Województwa Lu-
belskiego. W marcu Gmina podpisała 
umowę z Województwem Lubelskim, 
w ramach której udziela samorządowi 
wojewódzkiemu pomocy finansowej 
w kwocie 230 tys. zł na przebudowę 
drogi wojewódzkiej Nr 808 w zakresie 
budowy chodnika o długości 656m 
w miejscowości Świdry. Planowa-
na wartość całego zadania wynosi 
456 601,66 zł.
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W wyniku pozytywnej oceny wniosków złożonych do Kuratorium Oświaty w Lublinie, Gmina otrzyma dofinansowanie 
w wysokości 25.000 zł na wyposażenie pięciu bibliotek szkolnych w nowości książkowe. Środki pochodzą z „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”.  

Fot. arch. UG Łuków 

O Ś W I A T A

STYPENDIA I NAGRODY
W marcu komisja stypendialna powołana przez wójta 

rozpatrzyła wnioski o stypendia i nagrody dla uczniów z te-
renu Gminy Łuków za ich szczególne osiągnięcia w dziedzi-
nie nauki, kultury i sportu.

Finalnie przyznała jedno stypendium i  aż 23 nagro-
dy. Stypendium otrzymała Emilia Krasuska, uczennica  
kl. VII Szkoły Podstawowej w Czerśli za zdobycie III miejsca 
w Międzynarodowym Pucharze Polski w Kickboxingu 2022. 

Nagrody zaś otrzymali uczniowie:
Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie:
• za zajęcie III miejsca w  Finale Powiatu Łukowskiego 

w biegach sztafetowych: Hubert Domański – kl. VII, Pa-
tryk Kurowski – kl. VII, Marcin Panasz – kl. VIII, Adrian 
Kozarski – kl. VII, Rafał Wierzchowski – kl. VII, Bartosz 
Czubaszek – kl. VII, Paweł Hut – kl. VIII; 

• Kornel Domański – kl. III, za zajęcie I  miejsca Polish 
Open w Kickboxingu 2022, POINTFIGHTING;

• Jakub Oponowicz – kl. II, za zajęcie II miejsca w Otwar-
tym Pucharze Polski w Kickboxingu „POINTFIGHITING 
GRAND PRIX”– 36 kg;

• Maciej Oponowicz – kl. IV, za zajęcie III miejsca w Otwar-
tym Pucharze Polski w Kickboxingu „POINTFIGHITING 
GRAND PRIX”– 32 kg; 

• Filip Szaniawski – kl. II, za zajęcie III miejsca w Grand 
Prix Polski w Kickboxingu POINTFIGHITING;

• Alex Siekierzyński – kl. III, za zajęcie III miejsca Polish 
Open w Kickboxingu 2022, POINTFIGHITING;

• Róża Zaniewicz – kl. IV, za zajęcie II miejsca w Grand 
Prix Polski w Kickboxingu, Kick–Light;

• Mikołaj Prusinowski – kl. VI, za zajęcie II miejsca 
w Grand Prix Polski w Kickboxingu Kick–Light;

• za zajęcie I miejsca w Szachach Drużynowych w Finale 
Powiatu Łukowskiego: Michał Paszkowski – kl. VII, Pa-
weł Jankowski – kl. VIII, Gabriela Durka – kl. VIII. 

Szkoły Podstawowej w Krynce
• Sebastian Czerski – kl. III, za zajęcie III miejsca w Otwar-

tym Pucharze Polski w Kickboxingu „POINTFIGHITING 
GRAND PRIX”.

Szkoły Podstawowej w Strzyżewie 
• za zajęcie IV miejsca w Wojewódzkich Igrzyskach Mło-

dzieży Szkolnej w tenisie stołowym drużynowym: Hu-
bert Wiszniewski – kl. VI, Maciej Mościcki – kl. VI, 
Kinga Wróbel – kl. VII, Julia Matejek – kl. VIII, Anna 
Trochim – kl. VII. 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Nazwa szkoły Dotacja celowa Wkład własny Koszt całkowity
Zespół Szkół w Dąbiu  

- Przedszkole 2 000,00 zł 500,00 zł 2 500,00 zł

Szkoła Podstawowa  
w Gołąbkach 4 000,00 zł 1 000,00 zł 5 000,00 zł

Szkoła Podstawowa  
w Aleksandrowie 3 000,00 zł 750,00 zł 3 750,00 zł

Zespół Szkół w Świdrach                           
- Szkoła Podstawowa 4 000,00 zł 1 000,00 zł 5 000,00 zł

Zespół Szkół w Gręzówce                            
- Szkoła Podstawowa 12 000,00 zł 3 000,00 zł 15 000,00 zł

Razem: 25 000,00 zł 6 250,00 zł 31 250,00 zł

G O S P O D A R K A  O D P A D A M I  K O M U N A L N Y M I
Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wójt 
Gminy Łuków zawiadamia, w związku z podjęciem w dniu 
10 marca 2023 roku uchwały nr LXVI/451/2023 Rady Gmi-
ny Łuków w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustale-
nia wysokości tej opłaty i stawki za pojemnik, że od dnia  
1 KWIETNIA 2023 r. obowiązywać będą nowe stawki opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

w przypadku selektywnego gospodarowania odpada-
mi komunalnymi 22,00 zł miesięcznie od jednej osoby za-
mieszkującej daną nieruchomość.
• Jeśli są kompostowane odpady, stawka jest pomniejszo-

na o 6 zł/osoba/miesiąc, czyli opłata wyniesie wówczas 
16,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość, wyliczonej jako iloczyn nowej staw-
ki opłaty i danych podanych w dotychczasowej deklara-
cji (według poniższej tabeli).

Ilość osób Kwota 
miesięczna

Kwota 
kwartalna

Kwota 
kwartalna  

z ulgą
1 osoba 22 66 48

2 osoby 44 132 96

3 osoby 66 198 144

4 osoby 88 264 192

5 osób 110 330 240

6 osób 132 396 280

7 osób 154 462 336

8 osób 176 528 384

9 osób 198 594 432

10 osób 220 660 480

11 osób 242 726 528

• Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamiesz-
kują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne obowią-
zywać będą nowe stawki opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności:

Worek o pojemności 120 l – w wysokości 25,00 zł
Pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 25,00 zł
Pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 50,00 zł
Pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 240,00 zł
Pojemnik o pojemności 2 500 l – w wysokości 550,00 zł
Pojemnik o pojemności 7 000 l – w wysokości 1 550,00 zł

Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w sytuacji, gdy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpa-
dów komunalnych w  sposób selektywny, w  wysokości  
88 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkujące-
go daną nieruchomość. 

Opłaty należy wnosić w systemie kwartalnym, w ter-
minach: 
▪ za I kwartał (I – III) do 15 marca 
▪ za II kwartał (IV – VI) do 15 maja 
▪ za III kwartał (VII – IX) do 15 września 
▪ za IV kwartał (X – XII) do 15 listopada 

W  najbliższym czasie przewidziane są kontrole po-
prawności segregacji. Dlatego apelujemy do mieszkań-
ców o prawidłowe segregowanie odpadów komunalnych. 
Prawidłowa segregacja oznacza redukcję ilości odpadów 
zmieszanych (pozostałych), co przekłada się na niższe 
koszty ponoszone przez gminę, czyli wszystkich miesz-
kańców. Niestety w dalszym ciągu nie wszyscy mieszkań-
cy naszej gminy rozumieją potrzebę segregacji odpadów 
oraz pozbywania się ich we właściwy sposób. Przypomi-
namy, że brak prawidłowej segregacji będzie skutkował 
naliczeniem podwyższonej opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi w wysokości 88 zł/miesiąc/osoba.

W dalszym ciągu weryfikowane są dane zawarte w zło-
żonych deklaracjach o wysokości opłaty za odpady, doty-
czące liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomo-
ści na terenie Gminy Łuków. Sprawdzana jest zgodność 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi ze stanem faktycznym. W przypadku 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w de-
klaracji mieszkańcy będą wzywani do udzielania wyjaśnień 
oraz do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Niezłożenie poprawnej deklaracji w przypadku zmiany 
liczby osób, prowadzi do wydania decyzji administracyjnej, 
ustalającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z naliczeniem zaległości i odsetek podatko-
wych.

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nierucho-
mości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nie-
ruchomości odpadów komunalnych.

W przypadku zmiany danych będących podstawą usta-
lenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpa-
dów komunalnych powstających na danej nieruchomości, 
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową de-
klarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.
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K W A R T A L N Y  K A L E J D O S K O P  K U L T U R A L N Y G M I N N A  B I B L I O T E K A  P U B L I C Z N A

ZABAWY NOWOROCZNO-KARNAWAŁOWE
W okresie noworoczno-karnawało-

wym mieszkańcy Gminy bawili się na 
imprezach zorganizowanych wspólnie 
przez Gminny Ośrodek Kultury, sołty-
sów, rady sołeckie i  koła gospodyń 
wiejskich. Najmłodsi uczestniczyli 

w choinkach z udziałem św. Mikołaja, 
w czasie których nie zabrakło gier, ani-
macji i konkursów z nagrodami. Starsi 
zaś mieszkańcy spędzali radośnie czas 
i integrowali się podczas bali karnawa-
łowych. Imprezy odbyły się w sołec-

twach: Malcanów, Jeziory, Turze Rogi, 
Rzymy-Rzymki, Strzyżew, Zalesie, Dmi-
nin, Zarzecz Łukowski i Kownatki. 

Fot. GOK

JARMARK WIELKANOCNY
W niedzielę palmową odbył się Jar-

mark Wielkanocny. Na Placu Solidar-
ności i  Wolności w  Łukowie stanęły 
stoiska z wielkanocnymi smakołykami 
i ozdobami. Koła gospodyń wiejskich, 
stowarzyszenia i  sołectwa oferowały 
wielkanocne baby, mazurki, wiejski 
chleb, a  także stroiki na świąteczne 
stoły, palmy i wyroby rękodzielnicze. 
Wszystkich przybyłych na Jarmark 

powitał Zespół Pieśni i  Tańca „Jata” 
prezentując inscenizację z  gaikiem, 
kogucikiem i pieśniami wielkanocny-
mi Podlasia. Nie zabrakło też tradycyj-
nych życzeń, które złożyli obecnym 
wójt Gminy Łuków Mariusz Osiak, bur-
mistrz Miasta Łuków Piotr Płudowski, 
przewodniczący Rady Gminy Łuków 
Tadeusz Federczyk oraz radny Woje-
wództwa Lubelskiego Marek Kopeć. 

Panie z KGW w Dmininie częstowały 
wielkanocnym barszczykiem. Podczas 
Jarmarku nagrody odebrali laureaci 
konkursów „Kolorowa Wielkanoc” i na 
najładniejszą pisankę. Atrakcją dla naj-
młodszych była „żywa zagroda wiej-
ska”, w  której można było zobaczyć 
owce, króliki, egzotyczne odmiany kur. 

Fot. UG Łuków

Obiecały dzieciaki, że dokarmiać będą ptaki
Zima to dla ptaków trudny okres, na-

wet łagodna sprawia, że ptakom trud-
no jest zdobyć pożywienie. Z pomocą 
ptakom przyszły dzieci, które w ramach 
zajęć feryjnych zorganizowanych przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną (GBP) w Łu-
kowie, zrobiły karmniki. Do ich produk-
cji użyły plastikowych rur, kory, patyków 
oraz sznurka. Gotowe karmniki dzieci 
powiesiły w  ustronnych miejscach na 

swoich podwórkach. Ich wykonanie daje 
ogrom satysfakcji i sprawia, że miło jest 
obserwować ptaki korzystające z „przy-
domowej restauracji”. 

Warsztaty z robienia karmników od-
były się we wszystkich filiach GBP oraz 
w  świetlicach wiejskich w  Żdżarach, 
Gołaszynie, Łazach, Wagramie, Wólce 
Świątkowej i Jeziorach.

Dzień Kobiet z filiżanką gorącego spokoju
Silne, odważne, romantyczne, in-

teligentne, kreatywne, twórcze… takie 
właśnie są kobiety! 8 marca tradycyjnie 
– od  ponad stu lat – obchodzimy ich 
święto. Dzień kobiet można świętować na 
wiele sposobów, GBP w Łukowie posta-
wiła na kreatywny relaks dla ciała, ducha 
i umysłu. W filiach w Krynce i Aleksandro-
wie uczestniczki świątecznego spotkania 
relaksowały się na warsztatach robienia 
naturalnych mydełek, filia w  Gręzówce 
zaproponowała paniom dekorowanie 
drewnianych kuferków i  organizerów. 
W tajniki techniki decoupage, wprowa-
dziły kobiety lokalne artystki - Elżbieta 

Sadło i Agata Krasuska z Pracowni Artyka. 
W Dąbiu organizatorzy kobiecego święta 
– biblioteka, OSP i sołtys Beata Suchodol-
ska, postawili na relaks dla ciała proponu-
jąc paniom zabiegi pielęgnacyjne. Filia bi-
blioteczna w Strzyżewie 
wspólnie z radą sołecką 
zorganizowała spotka-
nie dla kobiet, podczas 
którego nie zabrakło 
gier, zabaw i obdarowa-
nia pań kwiatami. 

Świętowanie z  GBP 
było czasem na filiżankę 
gorącego spokoju, z kil-

koma kroplami relaksu i  łyżeczką braku 
obowiązków, czasem na  rozmowy,  coś 
słodkiego i najważniejsze – na obcowa-
nie z książkami. GBP dziękuje wszystkim 
paniom za wspólnie spędzony czas. 

Ty też możesz uratować komuś życie.  
Warsztaty z pierwszej pomocy

Życie i zdrowie ludzkie są bezcenne, dlate-
go każdy z nas powinien znać zasady udziela-
nia pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia. 
Stąd pomysł na zorganizowanie spotkania dla 
dzieci z ratownikiem medycznym. Gościem od-
bywającego się w filii bibliotecznej w Strzyżewie 
warsztatu był pan Adam Komsta, który oswajał 
uczestników zajęć z  ideą pomagania oraz na-
uczył dzieci praktycznych umiejętności na wy-
padek, gdyby znalazły się w sytuacji zagrożenia 
życia i zdrowia. Dzieci dowiedziały się również, 
jakie czynności należy podjąć udzielając pomo-

cy poszkodowanym z różnymi urazami. Uczest-
nicy zajęć w parach przepracowali zachowania 
i działania w sytuacjach zagrożenia życia, zanim 
przyjedzie pogotowie, ćwiczyli ułożenie poszko-
dowanego w pozycji bezpiecznej, a także wyko-
nywali masaż serca na fantomie. Ważną częścią 
zajęć było zapoznanie się ze znajdującymi się 
w karetce sprzętami medycznymi. Podczas za-
jęć dzieci uczyły się odpowiedzialności za siebie 
i innych, dzięki czemu być może w przyszłości 
będą chętnie i odważnie nieść pomoc potrze-
bującym. 

Bezpieczne ferie
Poza kwestią niesienia pomocy, waż-

ne jest aby wiedzieć, jak zadbać też 
o bezpieczeństwo zarówno własne, jak 
i innych. Tu z pomocą przyszli policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji w Łukowie. 
Funkcjonariusze podczas ferii przepro-
wadzili zajęcia w filiach w Aleksandrowie 
i Strzyżewie, gdzie przybliżyli dzieciom 

i  młodzieży zasady bezpiecznego po-
ruszania się po drogach, przypomnieli, 
jak reagować w sytuacjach zagrożenia, 
a także opowiedzieli o codziennej pracy 
policjanta. Było to spotkanie zarówno 
ważne, jak i pełne wrażeń.

Fot. GBP
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KOBIETA ROKU 
GMINY ŁUKÓW 2023

Mariola Saczuk została „Kobietą 
Roku 2023”. Oprócz tytułu, przewod-
nicząca KGW w Turzych Rogach otrzy-
mała statuetkę wyrzeźbioną specjalnie 
na tę uroczystość. Do konkursu  zor-
ganizowanego przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Łukowie zostało zgłoszonych 
19 pań z terenu Gminy Łuków. Ogło-
szenie wyników konkursu odbyło się  
5 marca podczas obchodów Gminne-
go Dnia Kobiet. Jury doceniło zaanga-
żowanie pani Marioli w życie lokalnej 
społeczności, organizację wydarzeń, 
imprez, zbiórek i  aukcji charytatyw-
nych, a także reaktywowanie koła go-
spodyń wiejskich. 

Pięć kolejnych nagród w  posta-
ci statuetek „Złotego Tulipana Wójta 
Gminy Łuków” trafiło do: Beaty Po-
chman z Gręzówki, Elżbiety Dynek ze 
Żdżar, Danuty Sulej z Sulejów, Teresy 

Galińskiej z  Gołaszyna i  Marioli Kra-
snodębskiej ze Szczygłów Górnych. 
Pozostałych 13 pań tj.: Janina Rola 
z Ról, Ewelina Dąbrowska ze Strzyże-
wa, Anna Czubaszek z Jezior, Grażyna 
Szczygielska z Dminina, Barbara Kępka 
ze Strzyżewa, Bożena Wereszczyńska 
z Krynki, Agnieszka Wilczyńska z Su-
chocina, Bożena Karwowska z Sulejów, 
Edyta Gałązka z Aleksandrowa, Wiolet-
ta Kępka z Gołąbek, Anna Ziemkowska 
z  Sięciaszki Pierwszej, Emilia Śledź 
z Kownatek i Danuta Zarzycka z Zarze-
cza Łukowskiego otrzymało honorowe 
dyplomy nominacji w konkursie. Statu-
etki autorstwa Krzysztofa Osaka z Łu-
kowa oraz bukiety kwiatów laureatki 
otrzymały z rąk wójta Mariusza Osiaka 
i  jego zastępcy Wojciecha Szczygła. 
Ponadto, każda z pań przybyłych na 
uroczystość otrzymała kwiaty od tan-

cerzy z grupy młodzieżowej Zespołu 
Pieśni i Tańca „Jata”.       

Galę konkursu poprzedziła prelek-
cja na temat zdrowego odżywiania, 
przygotowana przez dietetyczkę z Się-
ciaszki Pierwszej Justynę Wielgosz-
Grochowską, zakończył zaś koncert 
zespołu „Ténno”. Trzonem pięciooso-
bowej grupy muzyków, którzy od 10 lat 
występują w różnych projektach, jest 
damsko-męski duet wokalny, któremu 
towarzyszą muzycy grający na gita-
rze elektrycznej i gitarze akustycznej, 
ukulele, „przeszkadzajkach”, perku-
sji i basie. Na niedzielną galę zespół 
przygotował zestaw utworów łączą-
cych muzykę alternatywną z folkiem, 
popem, rockiem, country, poezją śpie-
waną i elementami jazzu.

Fot. GOK 


